

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

1. โครงการ โครงการซ่อม/สร้างถนนสายภายในหมู่บ้านตำบลจระเข้หิน หมู่ที่ 1,4,6,9,13 ตำบลจระเข้หิน อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 257,000.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการ ปรับเกรดเกลี่ยแต่งอัดทับแน่นผิวจราจรให้เรียบร้อยละ 1 สายซับหมัน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 900 เมตร หมู่ที่ 4 ช่วงที่ 1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ช่วงที่ 1.1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000 เมตร ช่วงที่ 2 สายบะเป้ง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200 เมตร หมู่ที่ 6 ช่วงที่ 1 สายหนองป้อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร ช่วงที่ 2 สายบ้านไผ่-ซบสะเดา ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000 เมตร หมู่ที่ 9 สายวังกระทะ ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,590 เมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,140 เมตร หมู่ที่ 13 สายศาลเจ้า-คลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000 เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนด้านข้าง อบต.) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 257,000.- บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการซ่อม/สร้างถนนสายภายในหมู่บ้านตำบลจระเข้หิน หมู่ที่ 1,4,6,9,13 ตำบลจระเข้หิน อำเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครราชสีมา
 - 5.1 แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.4) จำนวน 2 แผ่น
 - 5.2 แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.5) จำนวน 5 แผ่น
 - 5.3 รูปแบบ จำนวน 11 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้
 - (1) นายลำทูล ภาคภูมิ ตำแหน่ง ปลัด อบต.จระเข้หิน ประธานกรรมการ
 - (2) นายศุภกิจ ยืนกระโทก ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - (3) นายกมล ธนพงศ์พันธุ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน กรรมการ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน

- เพื่อโปรดทราบ
- การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางโครงการซ่อม/สร้างถนนสายภายในหมู่บ้านตำบลจระเข้หิน หมู่ที่ 1,4,6,9,13
- เห็นควรประกาศลงในเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง, เว็บไซต์อบต.
และประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

(นางอัจฉรา แสไพศาล)
เจ้าหน้าที่

(นางสาววริยา เลากระโทก)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายลำทูล ภาคภูมิ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน

(นายพรชัย อ่อนธรรม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน

ประเภทงาน ซ่อม/สร้างถนนสายภายในหมู่บ้านตำบลจระเข้หิน หมู่ที่ 1,4,6,9,13

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน อำเภอศรีบุรี จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561

รหัสสายทาง

ชื่อสายทาง

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 1,4,6,9,13 ตำบลจระเข้หิน อำเภอศรีบุรี จังหวัดนครราชสีมา ระยะทางตลอดสาย กม.

ลักษณะสายทางเดิม ลูกครึ่ง,หินคลุก

ระยะทางซ่อมสร้าง

คำเนิมนการ หมู่ที่ 1 สายข้ามหมัน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 4,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 900.00 เมตร

หมู่ที่ 4

ช่วงที่ 1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขาว 1,000.00 เมตร

ช่วงที่ 1.1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 3,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายปะเป้ง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ขาว 1,200.00 เมตร

หมู่ที่ 6

ช่วงที่ 1 สายหนองปล้อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 2,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายบ้านไผ่-ขับสะเคา ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 4,000.00 เมตร

หมู่ที่ 9 สายวังกระทะ

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 2,590.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 1,140.00 เมตร

หมู่ที่ 13 สายศาลเจ้า-คลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ขาว 3,000.00 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 1,4,6,9,13 ต.จระเข้หิน อ.ศรีบุรี จ.นครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3624	257,759.27	-เงินจ่ายล่วงหน้า.....0%
2	ประเภทงานทาง	189,195.00			-คอกเบี้ยเงินกู้.....7%
3	ประเภทงานชลประทาน				-หักเงินประกันผลงาน.....0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				-ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%
- รวมเป็นค่าก่อสร้าง				257,759.27	
- คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				257,000.00	
ตัวอักษร				(สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา.....นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(นายณัฐดนัย ชัยคุณ)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายสำทูล ภาคภูมิ)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายศุภกิจ ชื่นกระโทก)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศุภกิจ ชื่นกระโทก)

ตรวจ.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน

(นายสำทูล ภาคภูมิ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายกมล ธนพงศ์พันธุ์)

ลงชื่อ.....นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้หิน

(นายพรชัย อ่อนธรรม)

การคำนวณค่างานต้นทุน (ราคาต่อหน่วย)

กลุ่มงานโยธา

โครงการ ซ่อม/สร้างถนนสายภายในหมู่บ้านตำบลจรเข้หิน หมู่ที่ 1,4,6,9,13

กองช่าง

ดำเนินการ หมู่ที่ 1 สายขับหมัน

องค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้หิน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร

หมู่ที่ 4

ช่วงที่ 1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร

ช่วงที่ 1.1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายบะเป็ง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร

หมู่ที่ 6

ช่วงที่ 1 สายหนองปล้อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายบ้านไผ่-ขับสะเคา ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร

หมู่ที่ 9

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,590.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,140.00 เมตร

หมู่ที่ 13 สายศาลเจ้า-คลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร

ประมาณราคา วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ ที่	รายการ	(หน่วย)	1	2	3	4	5=1+3+4	6	7	8=5x6+7	9	10=8+9	หมายเหตุ
			ค่าวัสดุที่ แหล่ง(บาท)	ระยะทาง ขนส่ง(กม.)	ค่าขนส่ง	ค่าเชื่อมราคา งานชุด-ขน	รวม บาท	อัตรา คูณตัว/พองตัว	ค่าดำเนินการ เชื่อมราคา	รวม บาท	ค่าเชื่อมราคา งานบดทับ	รวมค่างาน ต้นทุน(บาท)	
1	งานปรับเกลี่ยผิวทาง	ตร.ม.							1.69			1.69	
2	งานหินคลุกเกรด A	ลบ.ม.	172.50	30	101.92		274.42					274.42	โรงไม้หิน
													อำเภอโชคชัย

(ราคาน้ำมันโซล่า 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายลำทูล ภาคภูมิ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศุภกิจ ยืนกระโทก)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายกมล ธนพงศ์พันธุ์)

ดำเนินการ หมู่ที่ 1 สายขับหมัน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร

หมู่ที่ 4

ช่วงที่ 1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร

แบบเลขที่

ช่วงที่ 1.1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายปะเปิง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร

หมู่ที่ 6

ช่วงที่ 1 สายหนองปล้อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายบ้านไผ่-ขับตะเคา ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร

หมู่ที่ 9

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,590.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,140.00 เมตร

หมู่ที่ 13 สายศาลเจ้า-คลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 1.4.6.9.13 ต.จะเข้หิน อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
	หมู่ที่ 1 สายขับหมัน								
	ช่วงที่ 1								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	20,000.00	ตร.ม.	-		1.69	33,800.00	33,800.00	
	ช่วงที่ 2								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	4,500.00	ตร.ม.	-		1.69	7,605.00	7,605.00	
	หมู่ที่ 4								
	ช่วงที่ 1 สายคลองบง-ทับรัก								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม	4,000.00	ตร.ม.	-		1.69	6,760.00	6,760.00	
	ช่วงที่ 1.1 สายคลองบง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม	15,000.00	ตร.ม.	-		1.69	25,350.00	25,350.00	
	ช่วงที่ 2 สายปะเปิง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	4,800.00	ตร.ม.	-		1.69	8,112.00	8,112.00	
	หมู่ที่ 6								
	ช่วงที่ 1 สายหนองปล้อง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	10,000.00	ตร.ม.	-		1.69	16,900.00	16,900.00	
	ช่วงที่ 2 สายบ้านไผ่-ขับตะเคา								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	20,000.00	ตร.ม.	-		1.69	33,800.00	33,800.00	
	หมู่ที่ 9								
	ช่วงที่ 1								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทาง	12,950.00	ตร.ม.	-		1.69	21,885.50	21,885.50	
	ช่วงที่ 2								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทาง	5,700.00	ตร.ม.	-		1.69	9,633.00	9,633.00	
	หมู่ที่ 13 สายศาลเจ้า-คลองบง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	15,000.00	ตร.ม.	-		1.69	25,350.00	25,350.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							189,195.50	
	คิดค่าวัสดุและค่าแรงงาน							189,195.00	
1	ป้ายชั่วคราวแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	1	ป้าย						
2	ป้ายถาวรแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	1	ป้าย						

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
(นายณัฐคนัย ชัยฤกษ์)

ดำเนินการ หมู่ที่ 1 สายข้ามหมัน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 900.00 เมตร

หมู่ที่ 4

ช่วงที่ 1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร

แบบเลขที่

ช่วงที่ 1.1 สายคลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายมะเป็ง ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,200.00 เมตร

หมู่ที่ 6

ช่วงที่ 1 สายหนองปล้อง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,000.00 เมตร

ช่วงที่ 2 สายบ้านไม้-ข้ามตะเคา ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 4,000.00 เมตร

หมู่ที่ 9

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,590.00 เมตร

ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,140.00 เมตร

หมู่ที่ 13 สายศาลเจ้า-คลองบง ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,000.00 เมตร

สถานที่ หมู่ที่ 1,4,6,9,13 ต.กระเซئين อ.ครบุรี จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
	หมู่ที่ 1 สายข้ามหมัน								
	ช่วงที่ 1								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	20,000.00	ตร.ม.	-		1.69	33,800.00	33,800.00	
	ช่วงที่ 2								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	4,500.00	ตร.ม.	-		1.69	7,605.00	7,605.00	
	หมู่ที่ 4								
	ช่วงที่ 1 สายคลองบง-ทับรัก								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม	4,000.00	ตร.ม.	-		1.69	6,760.00	6,760.00	
	ช่วงที่ 1.1 สายคลองบง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม	15,000.00	ตร.ม.	-		1.69	25,350.00	25,350.00	
	ช่วงที่ 2 สายมะเป็ง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	4,800.00	ตร.ม.	-		1.69	8,112.00	8,112.00	
	หมู่ที่ 6								
	ช่วงที่ 1 สายหนองปล้อง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	10,000.00	ตร.ม.	-		1.69	16,900.00	16,900.00	
	ช่วงที่ 2 สายบ้านไม้-ข้ามตะเคา								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	20,000.00	ตร.ม.	-		1.69	33,800.00	33,800.00	
	หมู่ที่ 9								
	ช่วงที่ 1								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทาง	12,950.00	ตร.ม.	-		1.69	21,885.50	21,885.50	
	ช่วงที่ 2								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทาง	5,700.00	ตร.ม.	-		1.69	9,633.00	9,633.00	
	หมู่ที่ 13 สายศาลเจ้า-คลองบง								
1	งานปรับเกลี่ยผิวทางเดิม(ตลอดสาย)	15,000.00	ตร.ม.	-		1.69	25,350.00	25,350.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							189,195.50	
	คิดค่าวัสดุและค่าแรงงาน							189,195.00	
1	ป้ายชั่วคราวแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	1	ป้าย						
2	ป้ายถาวรแสดงรายละเอียดงานก่อสร้าง	1	ป้าย						

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสาธุล ภาคภูมิ)ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายศุภกิจ ชื่นกระโทก)ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายกมล ธนพงศ์พันธุ์)